PAGE
9

[image: image1.wmf]
                          Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы

        городская Дума
 РЕШЕНИЕ № 631 ​​​​​​

55-го заседания городской Думы города Шахты

принято 26 ноября  2009 года

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов городской Думы города Шахты пятого созыва
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 г., № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Областного закона от 19.12.2005 г., № 414-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», частью 3 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Шахты», а также с учетом постановления территориальной избирательной комиссии от 24.09.2009 г., № 65-5 «О схеме и границах одномандатных избирательных округов по выборам депутатов городской Думы города Шахты пятого созыва», городская Дума города Шахты

                                                          РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов городской Думы города Шахты пятого созыва согласно приложению.

2. Направить настоящее решение и графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов городской Думы города Шахты пятого созыва в газету «Шахтинские известия» для их опубликования не позднее чем через пять дней после утверждения.

3. Решение Шахтинской городской Думы от 18.11.2004 г., № 544 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Шахтинской городской Думы» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата Администрации Ф.Ф. Хлебникова и мандатный комитет городской Думы (Д.В. Федоров).

Мэр города Шахты

С.А. Понамаренко

26 ноября 2009 года

Разослано: Управлению по работе с муниципальными образованиями Администрации РО, Администрации города, ТИК - 2 экз., прокуратуре, СМИ, дело.
Приложение к решению городской Думы

«Об утверждении схемы одномандатных

избирательных округов по выборам депутатов

городской Думы города Шахты пятого созыва»

Схема одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов городской Думы города Шахты пятого созыва

Всего избирателей на 01.07.2009 г. - 176283
На основании постановления территориальной избирательной комиссии г.Шахты от 29 октября 2009 года № 66-1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов городской Думы города Шахты Ростовской области на территориальную избирательную комиссию г.Шахты» полномочия окружных избирательных комиссий возложены на территориальную избирательную комиссию г.Шахты, расположенную по адресу: г.Шахты, ул. Советская 187/189, каб. 121, 122, 124.
Округ N 1 - 7151 избиратель
От ул. Дачная по ул. Пржевальского, окраине города, включая пос. Новый, по пустырю, по пер. Сормовский до ул. Бригадная. По ул. Бригадная (нечетная сторона) до ул. Шурфовая. По ул. Шурфовая (нечетная сторона) до ул. Чкалова. По ул. Чкалова до ул. Маяковского. По ул. Маяковского, включая пос. Первомайский, до ул. Дачная.

Округ N 2 - 7248 избирателей

От балки по ул. Бригадная и ул. Шурфовая (четная сторона) до пер. Чкалова. По пер. Чкалова (нечетная сторона) до ул. Маяковского, включая пос. Мирный, пер. Карьерный, ул. Подгорная, ул. Наседкина и далее до ул. Демьяновская. По ул. Демьяновская до железной дороги, идущей на ст. Каменоломни, вдоль железной дороги, включая ул. Северо-Семафорную и пер.Культурный уголок, далее через балку до ул. Бригадная.

Округ N 3 - 6500 избирателей
От железной дороги, идущей от ст. Каменоломни на ст. Шахтная, по ул. Демьяновская до балки, по балке, ул. Добролюбова, ул. Телеграфная, ул. Пограничная, включая пос. Старокирпичный, до железной дороги, идущей от
 ст. Шахтная на ст. Горная. По железной дороге, пер. Новочеркасский до пер. Демьяновский.

Округ N 4 - 7305 избирателей
От железной дороги, идущей от ст. Шахтная на ст. Каменоломни, по ул. Разина (четная сторона) до пр. Чернокозова. По пр. Чернокозова (нечетная сторона) до ул. Шевченко. По ул. Шевченко (четная сторона) до пер. Донской. По пер. Донской (четная сторона) до ул. Ленина. По ул. Ленина (нечетная сторона) до пр. Чернокозова. По пр. Чернокозова (четная сторона) до ул. Ионова. По ул. Ионова (четная сторона) до пер. Комсомольская Правда. По пер. Комсомольская Правда (четная сторона) по железной дороге, идущей от бывшей шахты "Пролетарская диктатура" на ст. Шахтная, и черте города, включая пер. 1-й Тагро, 5, до ул. Лесозащитная. По ул. Лесозащитная (нечетная сторона) и далее по железной дороге, идущей от ст. Горная на ст. Каменоломни, до ул. Разина.

Округ N 5 - 6429 избирателей

От ул. Разина по железной дороге, идущей от ст. Шахтной на ст. Каменоломни, включая территорию городского кладбища, до пересечения ул. Дачная и пр. Чернокозова. По пр. Чернокозова (четная сторона) до ул. Маяковского. По ул. Маяковского (четная сторона) до пр. Карла Маркса. По пр. Карла Маркса (четная сторона) до территории БСМП им. Ленина и далее вдоль территории   БСМП им. Ленина до пр. Чернокозова. По пр. Чернокозова (четная сторона) до ул. Разина. По ул. Разина (нечетная сторона) до железной дороги, идущей от ст. Шахтной на ст. Каменоломни.

Округ N 6 - 6708 избирателей

От пр. Чернокозова по ул. Мусоргского (четная сторона), далее по границе города до пр. Победа Революции. По пр. Победа Революции (четная сторона) до ул. Шевченко. По ул. Шевченко (нечетная сторона) до пр. Чернокозова. По пр. Чернокозова вдоль территории БСМП им. Ленина, огибая территорию БСМП им. Ленина, до пр. Карла Маркса. По пр. Карла Маркса (нечетная сторона) до ул. Маяковского. По ул. Маяковского (четная сторона) до пр. Чернокозова. По
 пр. Чернокозова (нечетная сторона) до ул. Мусоргского.
Округ N 7 - 7300 избирателей
От пер. Донской по ул. Шевченко (четная сторона) до пр. Победа Революции. От ул. Шевченко по пр. Победа Революции (четная сторона) до ул. Орлова. По ул. Орлова до пер. Фрунзе. По пер. Фрунзе до ул. Школьная. По ул. Школьная (нечетная сторона) до пр. Карла Маркса. По пр. Карла Маркса до ул. Ионова, по ул. Ионова (нечетная сторона) до пр. Чернокозова, по пр. Чернокозова (нечетная сторона) до ул. Ленина. По ул. Ленина (четная сторона) до пер. Донской, по пер. Донской (нечетная сторона) до ул. Шевченко.

Округ N 8 – 7234 избирателя

От ул. Темерницкая по пер. Куйбышева (четная сторона) до ул. Промышленная. По ул. Промышленная (обе стороны) до пер. Кольчугина. По пер. Кольчугина до железной дороги. От пер. Кольчугина по железной дороге, включая ул. Луганская, ул. Знаменская, ул. 26 Бакинских Комиссаров, жилые дома, расположенные на территории бывшего шахтного двора, и новые дома по ул. Одесская до пер. Якутский, далее до ул. Темерницкая. По ул. Темерницкая (четные дома) до пер. Куйбышева.

Округ N 9 - 6348 избирателей
От ул. Степная до ул. Шверника, до школы N 43, исключая дома N 9 и N 13 по бульвару Аллейный, до автодорожной магистрали М-4 «Москва – Ростов». По автодорожной магистрали М-4 «Москва – Ростов», северной границе поселка Майский до ул. Степная. По ул. Степная до ул. Шверника.

Округ N 10 - 6499 избирателей
От щебзавода до автодорожной магистрали М-4 «Москва – Ростов». Вдоль автодорожной магистрали М-4 «Москва – Ростов»  до ул. Победная. По ул. Победная (четная сторона) до речки Аюта. Вдоль речки Аюта (ул. Пехотная, ул.Заречная, ул.Крупской) до щебзавода.
Округ N 11 - 6694 избирателя

Поселок Таловый. Часть поселка Майский: от ул. Шверника по ул. Степная (обе стороны) вдоль южной границы поселка Майский до автодорожной магистрали М-4 «Москва – Ростов», до ул. Социалистическая, включая дома N 9 и N 13 по  бульвару Аллейный. По ул. Социалистическая (обе стороны) до ул. Шверника. По ул. Шверника до ул. Степная. Часть поселка Аютинский: от речки Аюта по ул. Победная (нечетная сторона) до автодорожной магистрали М-4 «Москва – Ростов». Вдоль автодорожной магистрали М-4 «Москва – Ростов», включая ул. 4-й километр и пер. 21-я шахта, железной дороги, включая ул.Шахтная, до речки Аюта. По речке Аюта до ул. Победная.

Округ N 12 - 7731 избиратель
От пр. Победа Революции по ул. Ново-Загородняя (нечетная сторона) до пер. Комиссаровский. По пер. Комиссаровский (четная сторона) до ул. Ионова, по ул. Ионова (четная сторона) до пер. Енисейский. По пер. Енисейский (нечетная сторона, кроме домов N 17, 19, 21) до реки Грушевка. По реке Грушевка до ул. Красный Горняк. Ул. Красный Горняк (обе стороны), ул. Ключевая (обе стороны) до пустыря, по пустырю до ул. Промышленная. По ул. Промышленная (исключая все дома) до пер. Куйбышева. От ул. Промышленная по пер. Куйбышева (нечетная сторона) до ул. Темерницкая. По ул. Темерницкая (нечетная сторона) до пер. Комсомольская Правда. По пер. Комсомольская Правда (нечетная сторона) до ул. Ионова. По ул. Ионова (четная сторона) до пр. Карла Маркса. По пр. Карла Маркса (четная сторона) до ул. Школьная. От пр. Карла Маркса по ул. Школьная (нечетная сторона) до пер. Фрунзе. От ул. Школьная по пер. Фрунзе (четная сторона) до ул. Орлова. От пер. Фрунзе по ул. Орлова (четная сторона) до пр. Победа Революции. По пр. Победа Революции (нечетная сторона) до ул. Ново-Загородняя.

Округ N 13 - 7678 избирателей
От пр. Победа Революции по ул. Ново-Загородняя (четная сторона) до пер. Комиссаровский. По пер. Комиссаровский (нечетная сторона) до ул. Ионова, по ул. Ионова (нечетная сторона) до пер. Енисейский. По пер. Енисейский (четная сторона и дома N 17, 19, 21) до реки Грушевка. По реке Грушевка до ул. Забалочная, по ул. Забалочная (четная сторона) до ул. Ленина, по ул. Ленина (четная сторона, включая общежитие N 90 "а") до пер. Рожкова. По пер. Рожкова (четная сторона) до ул. Шевченко, по ул. Шевченко (четная сторона) до пр. Победа Революции, по пр. Победа Революции (нечетная сторона) до ул. Ново-Загородняя.

Округ N 14 – 7580 избирателей
От пр. Победа Революции по ул. Шевченко (нечетная сторона) до пер. Рожкова. По пер. Рожкова (нечетная сторона) до ул. Ленина. От ул. Ленина (нечетная сторона) по ул. Забалочная (нечетная сторона) до реки Грушевка. По реке Грушевка до ул. Солнечная. По ул. Солнечная (нечетная сторона) до железной дороги Каменоломни - пос. им. Артема. По железной дороге до границы города, далее по черте города до пр. Победа Революции. По пр. Победа Революции (нечетная сторона) до ул. Шевченко.

Округ N 15 - 6859 избирателей
От ул. Аэрофлотская по пер. Рыночный (нечетная сторона) до переезда. По ул. Хабарова (все дома) до садов и далее по юго-восточной границе города, включая ул. Мелиховская, Бульварная, Константиновская, до ул. Аэрофлотская.

Округ N 16 - 6701 избиратель
От ул. Горовца по пер. Рижский до ул. Комарова. По ул. Комарова до стадиона. Мимо стадиона и клуба до ул. Азовская. По ул. Азовская (нечетная
 сторона) до ул. Бабушкина. По ул. Бабушкина (четная сторона) до пер.Муравьева. По пер. Муравьева (нечетная сторона) до ул. Холодова. По ул.
 Холодова до пер. Линейный. По пер. Линейный (нечетная сторона) до ул. Красная. По ул. Красная (обе стороны), включая пер. Рыночный, д. 69, до городской черты. По границе города, ул. Горовца до пер. Рижский.

Округ N 17 - 6350 избирателей
От ул. Комарова мимо стадиона и клуба до ул. Азовская. По ул. Азовская (четная сторона) до ул. Бабушкина. По ул. Бабушкина (нечетная сторона) до пер. Муравьева. По пер. Муравьева (четная сторона) до ул. Холодова. По ул. Холодова, исключая все дома, и пер. Линейный (четная сторона) до бывшей шахты им. Воровского, далее по балке до реки Грушевка. По реке Грушевке и ул. Краснозареченская (обе стороны) до ул. Солнечная. По ул. Солнечная (четная сторона) мимо мемориала до окраины города. По городской черте, включая ул. Петровского, ул. Скворцова и ул. Егорова (полностью), до стадиона. Вдоль стадиона до ул. Комарова.
Округ N 18 - 6350 избирателей
От реки Грушевка по окраине города, улицам: Серова, Чернецкого до пер. Рыночный. По пер. Рыночный (четная сторона) до ул. Семафорная. По ул. Семафорная (обе стороны) до пересечения с пер. Линейный, далее по пер. Воровского (четная сторона) до территории бывшей шахты им. Воровского и на восток, по балке до реки Грушевка, по реке Грушевка до ул. Серова.

Округ N 19 - 7741 избиратель

Поселки Сидорово-Кадамовский, Дуваново, Первомайский, Горняк, Даниловка, Колос, микрорайон машзавода, улицы: Космическая, Горбунова, Штрауса, Акмолинская, Калужская, Камышина, переулки: Кислородный, Фучика, Дунайский, Туркменский, Шубина.

По ул. Волконского (четная сторона), ул. Трактовая, ул. Форш (исключая все дома) по ул. Сеченова и границе города, по ул. Решетникова до ул. Волконского.

Округ N 20 - 7369 избирателей

По ул. Волконского (нечетная сторона), ул. Трактовая (все дома) и ул. Форш (все дома) до железной дороги. По железной дороге, вдоль старого отвала до ул. Шапкина. По ул. Шапкина (четная сторона) до пер. Терский. По пер. Терский (четная сторона) до пер. Самойлова. По пер. Самойлова (четная сторона), пер. Дубинина (четная сторона) до ул. Калинина. По ул. Калинина (нечетная сторона), по пер. Тамбовский (четная сторона) мимо мясокомбината, включая дома: ул. Жукова N 1, 3, 5, по пер. Малый (нечетная сторона), пер. Терешковой, дома N 2а, 2Б, 2В, ул. Ильюшина, д. 3, 5, 7, 9 и ул. Неглинская (все дома) до окраины города, по ул. Столичная, Огоревского, пер. Капустина, по пустырю до ул. Волконского.

Округ N 21 - 7464 избирателя

От пер.Татаркина (все дома) по ул. Искры до пер. Мичурина. По пер. Мичурина (нечетные дома) и ул. Ильюшина (все дома, кроме 3, 5, 7, 9) до пер. Татаркина.

Округ N 22 - 7359 избирателей

По ул. Островского (все дома) и пер. Мичурина (четная сторона) до ул. Искра. По ул. Искра (нечетная сторона) до пер. Терешковой. По пер. Терешковой (четная сторона) до ул. Калинина. По ул. Калинина (нечетная сторона), по пустырю мимо хлебозавода, по реке Грушевка через балку, по ул. Б. Артемовская (четная сторона) до ул. Беломорская. По ул. Беломорская (четная сторона) до пер. Самойлова. От пер. Самойлова по пер. Дубинина до ул. Калинина. По ул. Калинина (четная сторона) до пер. Тамбовский. По пер. Тамбовский (нечетная сторона) мимо мясокомбината до ул. Островского.

Округ N 23 - 7172 избирателя

От пересечения ул. Искра с пер. Таганский, далее по пустырю, минуя микрорайон ХБК и ул. Аксайская, по черте города, включая пос. Атюхта-2 и ул. Шоссейная, ул. Рахманинова, ул. Ангарская, ул. Херсонская до ул. Шапкина. Далее по ул. Шапкина (нечетная сторона), по пер. Терский,

пер.Самойлова (нечетная сторона) до ул. Беломорская. По ул. Беломорская (нечетная сторона), ул. Б. Артемовская (нечетная сторона), по балке и реке Грушевка мимо хлебозавода до ул. Калинина. По ул. Калинина (четная сторона) и пер. Терешковой до ул. Искра. По ул. Искра (нечетная сторона) до пер. Таганский.

Округ N 24 - 7459 избирателей

Ул. Текстильная, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 20, 21, 23, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 37а, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51.

Ул. Ворошилова, N 2, 2а, 13, 17, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 40, 41, 43, 45, 51.

Ул. Аксайская, N 1, 2, 3, 4, 5, 6.

Пер. Отставной, 2, 5, 7, 14.

Пер. Офицерский, 6, 8, 10, 16.
Округ N 25 - 7054 избирателей
Ул. Индустриальная, N 1, 1а, 1б, N 2-20, 3, 3а, 5, 7.
Ул. Текстильная, N 2, 2а, 4, 4а, 6, 6а, 8, 10, 10а, 12, 14, 16, 18.
Пр. Строителей, N 16, 18, 20, 22, 26, 28, 28а, 30, 32, 34, 36, 38, 40.
Ул. Ворошилова, N 1 – 11.
Проезд I-й Текстильный (полностью).
Проезд II-й Текстильный (полностью).
Проезд III-й Текстильный (полностью).
Проезд IV -й Текстильный (полностью).
        Проезд V-й Текстильный (полностью).
Верно:
Управляющий делами городской Думы

  В.Н.Безднякова.